

KẾ HOẠCH

Phát động thi đua, thực hiện hoàn thành các chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-KTĐ ngày 11/01/2023 của Khôi thi đua số 03 phát động thi đua, thực hiện hoàn thành các chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2023, Ban Dân vận Huyện uỷ xây dựng kế hoạch phát động thi đua với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Nâng cao tinh thần trách nhiệm của cán bộ, công chức trong Ban, tạo sự đồng bộ, thống nhất về nhận thức và hành động, phấn đấu thực hiện hoàn thành tốt các nhiệm vụ trọng tâm năm 2023 do Ban Thường vụ Huyện uỷ giao và cấp trên giao.

- Thông qua phong trào thi đua, động viên cán bộ, công chức cơ quan thi đua nỗ lực phấn đấu góp phần thực hiện tốt các nhiệm vụ đã đề ra.

- Kịp thời phát hiện tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc đề nghị địa phương và cấp trên biểu dương, khen thưởng.

II. NỘI DUNG ĐĂNG KÝ THI ĐUA

1. Thực hiện tốt các nhiệm vụ trọng tâm được Ban Thường vụ Huyện uỷ giao tại Quyết định số 1616-QĐ/HU, ngày 03/01/2023 và kế hoạch thực hiện nhiệm vụ trọng tâm công tác Dân vận năm 2023.

2. Thực hiện tốt công tác tham mưu cho Thường trực, Ban Thường vụ Huyện uỷ về công tác Dân vận kịp thời và đúng thời gian quy định; phát huy tốt vai trò, nhiệm vụ của Ban là cơ quan Thường trực của các Ban Chỉ đạo huyện*.

3. Thường xuyên đôn đốc cán bộ, công chức chấp hành nội quy, quy chế của cơ quan và hoàn thành tốt các công việc được giao, đảm bảo chất lượng và thời gian quy định; thực hiện tốt Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị 05 về “*Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách*

*) Ban Chỉ đạo công tác tôn giáo, Ban Chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở và Ban Chỉ đạo công tác dân vận trên lĩnh vực quốc phòng - an ninh.

Hồ Chí Minh” và chuyên đề toàn khóa nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng về “*Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*” về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc; nâng cao trách nhiệm, chấn chỉnh tác phong, giờ giấc làm việc, ý thức chấp hành của cán bộ, công chức.

4. **Đẩy mạnh triển khai thực hiện các phong trào thi đua “Dân vận khéo”.** Thường xuyên đôn đốc công chức thực hiện tốt quy định về thực hành tiết kiệm, phòng, chống tham nhũng; thực hiện nghiêm việc kê khai, kiểm soát kê khai tài sản, thu nhập của cá nhân; tăng cường công tác kiểm tra nội bộ.

5. Đăng ký các danh hiệu thi đua

- **Tập thể:** Đạt danh hiệu “*Tập thể lao động tiên tiến*” năm 2023.
- **Cá nhân:** **04/04** cán bộ, công chức trong Ban đạt danh hiệu “*Lao động tiên tiến*” năm 2023 (có danh sách kèm theo).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

Căn cứ các nội dung đăng ký thi đua tại Kế hoạch này, đề nghị cán bộ, công chức trong cơ quan nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhân:

- Trưởng Khối thi đua số 3 (Hội LHPN huyện),
- Cán bộ, công chức trong Ban,
- Lưu BDVHU. Phụng-05

TRƯỞNG BAN

Cao Văn Bảy

HUYỆN ỦY HÀM THUẬN BẮC
BAN DÂN VẬN

*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hàm Thuận Bắc, ngày 02 tháng 02 năm 2023

ĐĂNG KÝ DANH HIỆU THI ĐUA NĂM 2023

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-KTĐ, ngày 11/01/2023 của Khối Thi đua số 03 về phát động thi đua, thực hiện hoàn thành các chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2023. Ban Dân vận Huyện ủy đăng ký danh hiệu thi đua năm 2023, cụ thể như sau:

1. Tập thể: Lao động tiên tiến

2. Cá nhân:

STT	Họ và tên	Chức vụ	Danh hiệu	Ký tên
1	Cao Văn Bảy	Trưởng Ban	Lao động tiên tiến	
2	Nguyễn Hoàng Nhiên	Phó Trưởng Ban	Lao động tiên tiến	
3	Nguyễn Thị Kim Thưu	Chuyên viên	Lao động tiên tiến	
4	Nguyễn Thanh Phụng	Chuyên viên	Lao động tiên tiến	

TRƯỞNG BAN

Cao Văn Bảy